RF 51482, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filtre double avec élément
filtrant selon DIN 24550
	▶ Calibre selon DIN 24550 : 0400 à 1000
	▶ Calibres supplémentaires : 2000, 2500
	▶ Pression nominale 50 bar [725 psi] ; 63 bar [913 psi]
	▶ Raccordement jusqu'à DN100
	▶ Température de service entre –10°C et +100°C

Codifications Filtre	 2, 3
Types préférentiels	 4
Codifications Accessoires	 5
Sélection du filtre	 6
Symboles	 7
Fonctionnement, coupe	 8, 9
Caractéristiques techniques	 10, 11
Compatibilité avec les fluides hydrauliques admissibles	 11
Encombrement	 12 ... 23
Indicateur de décolmatage	 24
Codifications pièces de rechange et accessoires	 25 ... 27
Montage, mise en service, entretien	 28, 29
Couples de serrage	 30
Directives et normalisation	 31, 32
Utilisation	 33
Environnement et recyclage	 33
2/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RF 51482
Hengst Filtration GmbH, RF 51482, Édition : 2021-04
Série
01 Filtre double 50 bars [725 psi] 50FLDK
Filtre double 63 bars [913 psi] (uniquement pour le raccord NG0400 et 0630) 63FLDK
Élément filtrant
02 avec élément filtrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 FLDKN...
(éléments filtrants selon DIN 24550)
0400
0630
1000
FLDK...
(élément filtrant selon le standard Hengst Standard)
2000
2500
04 Série 10 ... 19 (10 ... 19 : cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
Seuil de filtration en µm
05 Absolue (ISO 16889) matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Pression différentielle
06 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi], avec vanne by-pass A00
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 50 bars [870 psi], sans vanne by-pass T00
Indicateur de décolmatage
07 Indicateur d'entretien, méc.-optique, pression de commutation 0,8 bars [11.6 psi] ‒ pression d'ouverture du by-pass
3,5 bar [51 psi]
V0,8
Indicateur d'entretien, méc.-optique, pression de commutation 1,5 bars [21.8 psi] - pression d'ouverture du by-pass
3,5 bar [51 psi]
V1,5
Indicateur d'entretien, méc.-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi] – Pression d'ouverture du by-pass
3,5 bars [51 psi]
V2,2
Indicateur d'entretien, méc.-optique, pression de commutation 5,0 bars [72.5 psi] ‒
(seulement en connexion avec une information complémentaire « NB » ou une version d’élément filtrant T00 = sans
by-pass)
V5,0
Joint
08 Joint NBR M
Joint FKM V
Raccord
09 Taille
0400-0630 1000 2000-2500
Raccord
SAE 2 1/2” 3000psi ● Bride SAE [veuillez faire
attention à la pression maximale
admissible spécifique à la bride]
S9
SAE 3” 3000psi X ● S10
SAE 4” 3000psi X ● S12
DN100 PN63 X X DN100 PN63 D10/63
DN100 PN40 X X DN100 PN40 D12
●  Raccord standard
X  Possibilité de raccordement alternative
Codifications
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10
– 1X / A00 – – – – – –
RF 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 3/34
RF 51482, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Filtre
Informations complémentaires (plusieurs informations possibles)
10 Fixation par pattes (standard = fixation murale) FB
Sans vanne by-pass (uniquement possible en combinaison avec le modèle d'élément filtrant « A00 ») 1) NB
Certificat d'examen du fabricant (Herstellerprüfzertifikat) M selon DIN 55350 T18 Z1
Exemple de commande :
50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9
D'autres modèles sont disponibles sur demande.
1)	 Attention : Si le signal de commande de l'indicateur d'entretien n'est pas observé pendant le fonctionnement en cas de sélection de cette
option, l'élément filtrant risque de s'écraser en présence de pressions différentielles supérieures à 30 bars [435 psi].
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10
– 1X / A00 – – – – – –
4/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RF 51482
Hengst Filtration GmbH, RF 51482, Édition : 2021-04
Types préférentiels
50FLDK(N) débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Seuil de filtration 3 µm
Type
Débit en
l/min [US gpm]
pour Δp = 0,5 bar
[7.5 psi]
Débit en
l/min [US gpm]
pour Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Réf. article Filtre Réf. article Élément
de rechange
50FLDKN0400-1X/PWR3A00-V2,2-M-S9 286 [ 75,6 ] 165 [43,6] R928054919 R928005961
50FLDKN0630-1X/PWR3A00-V2,2-M-S9 420 [110,9] 285 [75,3] R928054920 R928005997
50FLDKN1000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S10 450 [118,9] 310 [81,9] R928054921 R928006033
50FLDKN1000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 455 [120,2] 312 [82,4] R928060042 R928006033
50FLDK2000-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 775 [204,7] 550 [145,3] R928054922 R928041312
50FLDK2500-1X/PWR3A00-V2,2-M-S12 865 [228,5] 635 [167,7] R928054923 R928041314
50FLDK(N) débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Seuil de filtration 10 µm
Type
Débit en
l/min [US gpm]
pour Δp = 0,5 bar
[7.5 psi]
Débit en
l/min [US gpm]
pour Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Réf. article Filtre Réf. article Élément
de rechange
50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9 405 [107,0] 268 [70,8] R928054360 R928005963
50FLDKN0630-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9 548 [144,8] 375 [99,1] R928054361 R928005999
50FLDKN1000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S10 566 [149,5] 405 [107,0] R928054362 R928006035
50FLDKN1000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 566 [149,5] 405 [107,0] R928060040 R928006035
50FLDK2000-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 910 [240,4] 673 [177,8] R928054363 R928040797
50FLDK2500-1X/PWR10A00-V2,2-M-S12 980 [258,9] 740 [195,5] R928054364 R928040800
50FLDK(N) débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Seuil de filtration 20 µm
Type
Débit en
l/min [US gpm]
pour Δp = 0,5 bar
7.5 psi]
Débit en
l/min [US gpm]
pour Δp = 0,3 bar
[4.5 psi]
Réf. article Filtre Réf. article Élément
de rechange

R928028411 WE-2SPSU-M12x1
R928036318 WE-1SP-EN175301-803 Contact d'ouverture 1 EN 175301-803 sans
Exemple de commande :
Filtre double avec indicateur d'entretien mécano-optique pour pnom. = 50 bars [725 psi] avec vanne by-pass, calibre
0400, avec élément filtrant 10 μm et élément de commutation électronique M12x1 avec 1 point de commutation.
Filtre :	 50FLDKN0400-1X/PWR10A00-V2,2-M-S9	 Réf. article : R928054360
Indicateur d'entretien :	 WE-1SP-M12x1	 Réf. article : R928028409
Connecteur femelle :	 Connecteur femelle compatible avec K24 à 4 pôles,	 Réf. article : R900031155
	 M12 x 1 avec borne à vis
Connecteurs femelles (tension max. admissible : 50 V)
Connecteur femelle compatible avec K24 à 4 pôles,
M12x1 avec borne à vis, passe-câble à vis Pg9.
Réf. article R900031155
pour un élément de commutation électronique avec connecteur circulaire M12x1
Connecteur femelle compatible avec K24-3m 4 pôles,
M12x1 avec câble PVC surmoulé d'une longueur de 3 m.
Section du câble :	 4 x 0,34 mm2
Marquage des fils :	 1 marron	 2 blanc
	 3 bleu	 4 noir
Réf. article R900064381
Pour d'autres connecteurs circulaires et caractéristiques techniques, voir la notice 08006.
Codifications
Accessoires (cotes en mm [inch])
6/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RF 51482
Hengst Filtration GmbH, RF 51482, Édition : 2021-04
Sélection du filtre
Une sélection facile de la taille de filtre est possible à l'aide de l'outil en ligne FilterSelect. Le filtre peut être conçu avec
les paramètres de système de la pression de service, du débit et du fluide. La taille nécessaire des pores du filtre résulte
de l'application, de la sensibilité à l'encrassement des composants et des conditions ambiantes.
Le programme guide pas à pas à travers le menu.
Une documentation de la sélection du filtre peut être générée à la fin en tant que PDF. Celle-ci comprend les paramètres
saisis, le filtre conçu avec la référence article incluant les pièces de rechange et les courbes de perte de pression.
Lien FilterSelect :
D'autres langues peuvent être sélectionnées à partir de la navigation du site.
RF 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 7/34
RF 51482, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Symboles
Élément de commutation
électronique pour l'indicateur
d'entretien
Filtre double avec vanne by-pass,
indicateur mécanique et conduite
de compensation de pression
Filtre double sans vanne by-pass et
avec indicateur mécanique et conduite
de compensation de pression
Fiche
Fiche
Fiche
WE-1SP-M12x1
WE-2SP-M12x1
Schéma de câblage dessiné en état
enfiché (état de fonctionnement)
WE-2SPSU-M12x1
Schéma de câblage dessiné en état
enfiché à une temp. > 30°C [86 °F]
(état de fonctionnement)
Bloc de
commutation
Bloc de commutation
Bloc de commutation
Point d'en-
clenchement
100 % DEL
rouge
Point
d'enclen-
chement
100 %
DEL rouge
Point
d'enclen-
chement
75 % DEL
jaune
Point
d'enclen-
chement
75 % DEL
jaune
État de
service
DEL verte
État de
service
DEL verte
30°C / 20°C
[86 °F] / [68 °F]
marche /
arrêt

sur le côté de la bride de raccordement sont alésés en
standard et obturés avec des accouplements à visser.
Le filtre doté du support ‒ codification complémen-
taire FB ‒ (11) est disponible en option.
En série, le filtre est équipé d'un indicateur d'entretien
mécano-optique (12). L'élément de commutation électro-
nique (13) qui doit être commandé séparément, est enfi-
ché sur l'indicateur d'entretien mécano-optique et est fixé
par le circlip.
Les éléments de commutation électroniques avec
1 ou 2 points de commutation sont raccordés via un
connecteur femelle selon IEC-60947-5-2 ou via une
connexion par câble selon EN17301-803.
6 Vidange Côté amont
7 Vidange Côté aval
15 Entrée
16 Sortie
RF 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 9/34
RF 51482, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
DN 80:
50/63FLDKN 0400
50/63FLDKN 0630
50/63FLDKN 1000
DN 100:
50FLDKN 1000
DN 100:
50FLDK 2000
50FLDK 2500
1
3
2
4
6
7
9
8
10
13
12
11
1
5
4
6
7
10
11
15
16
14
3
2
9
8
13
12
15
16
14
10/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RF 51482
Hengst Filtration GmbH, RF 51482, Édition : 2021-04
Caractéristiques techniques

06 Joint NBR M
Joint FKM V
Codifications
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
1. – A00 – 0 –
Élément filtrant
Exemple de commande :
1.0400 PWR10-A00-0-M
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Hengst dans la notice 51515.
Gamme préférentielle Éléments de rechange
Type d'élément filtrant
Matériau filtrant / réf. article.
PWR3 PWR6 PWR10 PWR20 G25
1.0400 …A00-0-M R928005961 R928005962 R928005963 R928005964 R928005960
1.0630 …A00-0-M R928005997 R928005998 R928005999 R928006000 R928005996
1.1000 …A00-0-M R928006033 R928006034 R928006035 R928006036 R928006032
1.2000 …A00-0-M R928041312 R928048158 R928040797 R928041235 R928056876
1.2500 …A00-0-M R928041314 R928046806 R928040800 R928041237 R928056877
26/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RF 51482
Hengst Filtration GmbH, RF 51482, Édition : 2021-04
Codifications
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicateur d'entretien mécano-optique
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
03 Forme Pression différentielle M20x1,5 D01
Pression de commutation
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [21.8 psi] 1,5
2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression nominale max
06 Pression de commutation 0,8 bars [11.6 psi], 160 bars [2321 psi] 160
Pression de commutation 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pression de commutation 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pression de commutation 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Indicateur d'entretien
mécano‑optique Réf. article
WO-D01-0,8-M-160 R928038779
WO-D01-1,5-M-160 R928038781
WO-D01-2,2-M-160 R901025312
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-0,8-V-160 R928038778
WO-D01-1,5-V-160 R928038780
WO-D01-2,2-V-160 R901066233
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
RF 51482 | 50/63FLDK(N)0400-2500 � 27/34
RF 51482, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Pièces de rechange
01 Jeu de joints D
Série
02 Filtre double 50/63 bars [725/914 psi] (uniquement pour NG0400-0630) 50/63FLDK
Filtre double 50 bars [725 psi] (uniquement pour NG1000-2500) 50FLDK
Calibre
03 NG0400-0630 N0400-0630
NG1000 N1000
NG2000-2500 2000-2500
04 Série 10 ... 19 (10 ... 19 : cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04 05
D – 1X / –
Jeu de joints
Jeu de joints Réf. article
D50/63FLDKN-1X/-0400-0630-M R928044572
D50FLDKN1000-1X/-M R928044593
D50FLDK2000-2500-1X/-M R928044641
D50/63FLDKN0400-0630-1X/-V R928056719
D50FLDKN1000-1X/-V R928056720
D50FLDK2000-2500-1X/-V R928056721
 Remarque :
Les joints de la commutation ne sont pas inclus avec le
jeu de joints du filtre. En cas de fuite au niveau de la
commutation, il faut contacter le service Hengst.
Raccord vissé avec flexible pour la purge Réf. article
DN2-400/MCS20-MOS-G1/4/630ST3N00Z-P (NBR) R901360230
DN2-400/MCS20-MOS-G1/4/630ST3F00Z-P (FKM) R901360231
Codifications
Accessoires
28/34 50/63FLDK(N)0400-2500 | RF 51482
Hengst Filtration GmbH, RF 51482, Édition : 2021-04